

ochot. Wojtowicz Maria. 2

1370

urodzenia dnia 16/VIII 1922 r.

Wydawcza z Polki dnia 10/II 1940 r. z matką i dwoma siostrami
Przejechała do Kłodzkiej obł. Jeleniewski rejon 7370
położek Strawiska dnia 28/II 40. Przeszła do pracy dnia 10/III 40
i pracowała do 30/IV 41. W tym czasie 14 dni ułożyła
i 6 dni zwolnienia przez lekarza. Położek liczył 150 rodzin
większość było Polaków przetrwała Białorusini kilka rodzin
Ukrainkich i Litwinów. Było kilku Białorusinów którzy doświadczyli
komunistów przetrwała o rozmowach między sobą Polaków
i z tego powodu było kilku Polaków zaaranżowanych, przetrwała
kilka marek które przetrwała; 1 Człowiek Edward
2) Wilga 3) Surowie 4) Słobin 5) Ułbany (dniem 2 dni
po wybuchu wojny Rosji z Niemcami) Przeszła na położek
tut od jednego z mieszkańców wieś przenieść o pomoc a przedewszystkiem
o przetrwaniu przetrwania i surowia.

Pracowała na koleje, przez którą motorami przewożono
drewno do fabryki, praca była ciężka, a przedewszystkiem
ciężka, obciążała się, były małe burze śnieżne tak
że musiała iść w śniegu do pracy odrywając koleje to
była ciężka. Wytworzenie drewna, przedewszystkiem wynosiło
3 tony na utrzymanie samej siebie nie wystarczało
nie mówiąc o utrzymaniu rodziny. Była od rodziny
15 km tam mieszkała w baraku. Dostawała z magazynu
tut (koniem) tylko przetrwała koc. Wamieki mieszkała
były ciemne, tak samo rodziny mieli mieszkanie ciemne.
[Do czasu wybuchu wojny chleb był nieograniczony
i inne produkty były ograniczone tylko w ogóle nie było
Po wybuchu wojny kto wyrobił więcej ten dostał 400 gram chleba
i mięso, obiad, kolacje w stołowni, a kto niewyrobił
ten dostał tylko 400 gr. chleba]

oba moja 40 roku pracowalam w lesie stauralimny metry
wytagroobienie bylo wiskre, ale praca & wiele byla
ciężka. Pracowalam w lesie do dnia 1/ - 41r.

Dostalam udostanowienie w sierpniu. Wyjechalam 11/ - 41r
z rodziną na południe do Fiergauskiej oblasu

Puzyrczanki rejon do prziołek Tiumeni (kotehoz)
pryjechałam do wymienionej miejscowosci 1/ - 41r.

Tam pracowalam wypry oprucz siostry liuziej 12 lat
wytagroobienie drzewie 400 gr. procenty lub drugary, wiskrej
ine procentem. Dnia 5/ - 42r wyjechalamy do Gorczakowa
gdzie wstapilam do wojska dni 11/ - 42r.

18/ - 43r.